Que, a través de la Resolución 0385 del 27 de junio de 2025, el Fondo Nacional de 

Vivienda - Fonvivienda asignó, entre otros, un (1) subsidio familiar de vivienda al 
hogar representado por el señor LEWIS JAVIER GARCÍA ECHETO, identificado con C.E 

nro. 524161, por valor de SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($7.686.900), en el marco del programa “Semillero 
de Propietarios", en la modalidad de arrendamiento para población migrante. 

Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio ha previsto la suscripción de 
convenios interadministrativos con entidades territoriales, las cuales estarán a cargo

[...]

la asignación del subsidio de arrendamiento asignado al hogar del señor LEWIS 

JAVIER GARCÍA ECHETO. 

Que, en tal virtud, se procederá a modificar parcialmente la 0385 del 27 de junio 
del 2025, en el sentido de descontar del acto administrativo de asignación el valor 
de SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS 

M/CTE ($7.686.900), correspondiente al total del subsidio de arrendamiento 
otorgado al hogar del señor LEWIS JAVIER GARCÍA ECHETO, identificado con C.E 
nro. 524161, , de la siguiente manera: 

Nro. Resolución Fecha de expedición Valor del SFV Valor Pérdida Ejecutoriedad